Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области

«Талицкая центральная районная больница»
(ГБУЗ СО «Талицкая ЦРБ»)

13 апреля 2017 года № 175

ПРИКАЗ

г. Талица

«О закреплении территории, служебных, медицинских, хозяйственных и
складских помещений»

В соответствии с приказом главного врача от 5 апреля 2017 года «Об
организации работы Талицкой ЦРБ по предупреждению террористических актов, а
также при угрозе и проведении террористического акта», и в целях:
• обнаружения бесхозных вещей, подозрительных предметов и лиц;
• недопущения проникновения посторонних лиц на территорию, в помещения и к
системам жизнеобеспечения лечебного учреждения;
• недопущения несанкционированного въезда автомобильного транспорта на
территорию и стоянки автотранспорта вблизи стен зданий,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за ответственными лицами территорию, служебные,
медицинские, хозяйственные и складские помещения, а также утвердить порядок и
периодичность их проверок (в соответствии с приложением 1).

2. Ответственным лицам проводить осмотры территории и помещений
ежедневно, с фиксацией результата в Журнале проведения осмотров и немедленно
докладывать руководству о всех случаях выявленных нарушений.

3. Утвердить форму Журнала проведения осмотров (в приложении 2).
4. Заведующим отделений (п. Троицкий, ф.с. Бутка, педиатрическое) в срок

до 01.05.2017г. подать на утверждение списки работников ответственных за осмотр
территории и помещений.

5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника штаба по ГО и MP
Корякина Е.В.

В.И. Редысин

Приложение 1
к приказу № 175

от 13 апреля 2017 года

Список ответственных лиц
и закреплённой за ними территории,
служебных, медицинских, хозяйственных
и складских помещений, порядок и периодичность их проверок

№
п/п

Зона ответственности Ответственное лицо Вид контроля Фиксация Периодичность Примечания

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
1. Территория лечебного учреждения

по адресу: г. Талица, ул.
Красноармейская, 23

»

Начальник штаба по
ГО и MP

\
г

• 4

Осмотр: обнаружение
бесхозных вещей,
подозрительных
предметов и лиц,
несанкционированного
въезда
автомобильного
транспорта на
территорию и стоянки
автотранспорта вблизи
стен зданий

Запись в журнале

/

Ежедневно, по
состоянию на 9.00. и
16.00.

2. Подвал лечебного корпуса по
адресу: г. Талица, ул.
Красноармейская, 23

Начальник
производственного
отдела

Осмотр: обнаружение
бесхозных вещей,
подозрительных
предметов и лиц,
недопущение
проникновения
посторонних лиц на
территорию, в
помещения и к
системам
жизнеобеспечения
лечебного учреждения

Запись в журнале Ежедневно, по
состоянию на 9.00. и
16.00.

№
п/п

Зона ответственности Ответственное лицо Вид контроля Фиксация Периодичность Примечания

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
3. Технический этаж лечебного

корпуса по адресу: г. Талица, ул.
Красноармейская, 23

Начальник штаба по
ГО и MP

Осмотр: обнаружение
бесхозных вещей,
подозрительных
предметов и лиц,
недопущение
проникновения
посторонних лиц на
территорию, в
помещения и к
системам
жизнеобеспечения
лечебного
учреждения,
проверка целостности
дверей и запоров

Запись в журнале Ежедневно, по
состоянию на 9.00. и
16.00.

4. Служебные, медицинские,
хозяйственные
и складские помещения, а также
лестничные холлы 4 и 5 этажей
лечебного корпуса по адресу: г.
Талица, ул. Красноармейская, 23

Старшая медсестра и
сестра-хозяйка
хирургического
отделения

Осмотр: обнаружение
бесхозных вещей,
подозрительных
предметов и лиц

Запись в журнале Ежедневно, по
состоянию на 9.00. и
16.00.

В выходные дни
осмотры проводит
дежурная медсестра

5. Служебные, медицинские,
хозяйственные
и складские помещения, а также
лестничные холлы 3 этажа
лечебного корпуса по адресу: г.
Талица, ул. Красноармейская, 23

Старшие медсестры
гинекологического и
офтальмологического
отделений

Осмотр: обнаружение
бесхозных вещей,
подозрительных
предметов и лиц

Запись в журнале Ежедневно, по
состоянию на 9.00. и
16.00.

В выходные дни
осмотры проводит
дежурная медсестра

6. Служебные, медицинские,
хозяйственные
и складские помещения, а также
лестничные холлы 2 этажа
лечебного корпуса по адресу: г.
Талица, ул. Красноармейская, 23

Старшая медсестра и
сестра-хозяйка
терапевтического
отделения

Осмотр: обнаружение
бесхозных вещей,
подозрительных
предметов и лиц

Запись в журнале Ежедневно, по
состоянию на 9.00. и
16.00.

В выходные дни
осмотры проводит
дежурная медсестра

7. Служебные, медицинские,
хозяйственные
и складские помещения лечебного
корпуса по адресу: г. Талица, ул.

Медсестра дневного
стационара

Осмотр: обнаружение
бесхозных вещей,
подозрительных
предметов и лиц

Запись в журнале Ежедневно, по
состоянию на 9.00. и
16.00.

В выходные дни
осмотры проводит
вахтёр

№
п/п

Зона ответственности Ответственное лицо Вид контроля Фиксация Периодичность Примечания

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
Красноармейская, 23
(дневной стационар)

8. Помещение справочной приёмного
покоя, тамбуры, а также
лестничные холлы 1 этажа
лечебного корпуса по адресу: г.
Талица, ул. Красноармейская, 23
(дневной стационар)

Вахтёр Осмотр: обнаружение
бесхозных вещей,
подозрительных
предметов и лиц

Запись в журнале Ежедневно, по
состоянию на 7.00.,
10.00, 13.00, 16.00 и
19.00.

9. Помещения пристроя к лечебному
корпусу по адресу: г. Талица, ул.
Красноармейская, 23

Старшая медсестра,
медсестра приёмного
отделения

Осмотр: обнаружение
бесхозных вещей,
подозрительных
предметов и лиц,
проверка запора
дверей запасных
выходов(нормальное
положение двери
закрытое)

Запись в журнале

/

Ежедневно, по
состоянию на 9.00. и
16.00.

10. Служебные, медицинские,
хозяйственные
и складские помещения 1 этажа
лечебного корпуса по адресу: г.
Талица, ул. Красноармейская, 23
(РАО)

Старшая медсестра и
сестра-хозяйка РАО

Осмотр: обнаружение
бесхозных вещей,
подозрительных
предметов и лиц

Запись в журнале Ежедневно, по
состоянию на 9.00. и
16.00.

В выходные дни
осмотры проводит
дежурная медсестра

11. Служебные, медицинские,
хозяйственные
и складские помещения,
административно-хозяйственного
корпуса по адресу: г. Талица, ул.
Красноармейская, 23

Начальник штаба по
ГО и MP

Осмотр: обнаружение
бесхозных вещей,
подозрительных
предметов и лиц

Запись в журнале Ежедневно, по
состоянию на 9.00. и
16.00.

12. Служебные, медицинские,
хозяйственные
и складские помещения, а также
лестничный холлы 1 и 2 этажа, а
также подвальные помещения
детского-акушерского корпуса по
адресу: г. Талица, ул.
Красноармейская, 23 (детское

Старшая медсестра и
сестра-хозяйка
детского отделения

Осмотр: обнаружение
бесхозных вещей,
подозрительных
предметов и лиц,
недопущение
проникновения
посторонних лиц на
территорию, в

Запись в журнале Ежедневно, по
состоянию на 9.00. и
16.00.

В выходные дни
осмотры проводит
дежурная медсестра

№
п/п

Зона ответственности Ответственное лицо Вид контроля Фиксация Периодичность Примечания

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
отделение) помещения и к

системам
жизнеобеспечения
лечебного
учреждения,
проверка целостности
дверей и запоров

13. Служебные, медицинские,
хозяйственные
и складские помещения, а также
лестничный холлы 1 и 3 этажа, а
также подвальное помещение,
чердачное помещение детского-
акушерского корпуса по адресу: г.
Талица, ул. Красноармейская, 23
(акушерское отделение)

Старшая медсестра и
сестра-хозяйка
акушерского
отделения

ч л

Осмотр: обнаружение
бесхозных вещей,
подозрительных
предметов и лиц,
недопущение
проникновения
посторонних лиц на
территорию, в
помещения и к
системам
жизнеобеспечения
лечебного
учреждения,
проверка целостности
дверей и запоров

Запись в журнале

/

Ежедневно, по
состоянию на 9.00. и
16.00.

В выходные дни
осмотры проводит
дежурная медсестра

14. Служебные, медицинские,
хозяйственные
и складские помещения 1 этажа
детского-акушерского корпуса по
адресу: г. Талица, ул.
Красноармейская, 23 (женская
консультация)

Сестра-хозяйка
отделения женской
консультации

Осмотр: обнаружение
бесхозных вещей,
подозрительных
предметов и лиц,
недопущение
проникновения
посторонних лиц на
территорию, в
помещения и к
системам
жизнеобеспечения
лечебного
учреждения,
проверка целостности
дверей и запоров

Запись в журнале Ежедневно, по
состоянию на 9.00. и
16.00.

В выходные дни
осмотры проводит
дежурная медсестра

№
п/п

Зона ответственности Ответственное лицо Вид контроля Фиксация Периодичность Примечания

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
15. Служебные, медицинские,

хозяйственные
и складские помещения, а также
лестничный холлы 1, 2 и 3 этажа, а
также подвальные и чердачные
помещения здания поликлиники по
адресу: г. Талица, ул.
Красноармейская, 23

Старшая медсестра и
сестра-хозяйка
поликлинического
отделения

Осмотр: обнаружение
бесхозных вещей,
подозрительных
предметов и лиц,
недопущение
проникновения
посторонних лиц на
территорию, в
помещения и к
системам
жизнеобеспечения
лечебного
учреждения,
проверка целостности
дверей и запоров

Запись в журнале Ежедневно, по
состоянию на 9.00. и
16.00.

16. Служебные, медицинские,
хозяйственные
и складские помещения, а также
лестничный холлы 1 и 2 этажа, а
также подвальные и чердачные
помещения инфекционного
отделения по адресу: г. Талица, ул.
Красноармейская, 23

Старшая медсестра и
сестра-хозяйка
инфекционного
отделения

Осмотр: обнаружение
бесхозных вещей,
подозрительных
предметов и лиц,
недопущение
проникновения
посторонних лиц на
территорию, в
помещения и к
системам
жизнеобеспечения
лечебного
учреждения,
проверка целостности
дверей и запоров

Запись в журнале Ежедневно, по
состоянию на 9.00. и
16.00.

В выходные дни
осмотры проводит
дежурная медсестра

17. Служебные, медицинские,
хозяйственные
и складские помещения здания
ОСМП по адресу: г. Талица, ул.
Красноармейская, 23

Фельдшер по приёму
вызовов ОСМП

Осмотр: обнаружение
бесхозных вещей,
подозрительных
предметов и лиц,
недопущение
проникновения
посторонних лиц на

Запись в журнале Ежедневно, по
состоянию на 9.00. и
16.00.

№
п/п

Зона ответственности Ответственное лицо Вид контроля Фиксация Периодичность Примечания

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
территорию, в
помещения и к
системам
жизнеобеспечения
лечебного
учреждения,
проверка целостности
дверей и запоров

/

Приложение 2
к приказу № 175

от 13 апреля 2017 года

Журнал проведения осмотров

ФИО ответственного
лица Здание Территория

Результаты
(выявленные недостатки и какие меры приняты для их

устранения)

Дата, время
осмотра подпись

\

•''Г

ч

Лист ознакомления
к приказу № 175

от 13 апреля 2017 года

№
п/п

ФИО Подпись

1. Анучина Т.Ш.
2. Баженова В.А.
3. Бумажникова В.К.
4. Вакилева С.А.
5. Глухова О.П.
6. Головырских Н.М.
7. Гостюхина Т.И.
8. Захарова Н.И.
9. Зинурова JI.M.
10. Зыкова Г.С.
11. Кокшарова Т. А.
12. Колобов В.И.
13. Корякин Е.В.
14. Милькова В. А.
15. Обоскалова И.А.
16. Пахомов К.К.
17. Пономарёва С.В.
18. Потапова Ж.В.
19. Ребенок Л.П.
20. Решетникова Г.В.
21. Сатюкова Н.В.
22. Тропин В.Т.
23. Ударцева Л.А.
24. Федорова М.М.
25. Филистеева И.В.
26. Чащина И.А.
27. Ядрышникова С.В.